2023 年 1 月 4日

会 社 名 ＭＳ＆ＡＤインシュアランス グループ ホールディングス株式会社

代表者名 取締役社長 グループＣＥＯ 原  典 之

 （コード番号 8725 東証プライム・名証プレミア）

問合せ先 広報・ＩＲ部 部長 松 浦  俊 嗣

 （TEL.03-5117-0311）

三井住友海上による「Transverse」の買収手続き完了に関するお知らせ

 当社の子会社である三井住友海上火災保険株式会社（社長：舩曵 真一郎、以下「三井住友海上」）

は、2022 年 8 月 10 日付で発表した Transverse Insurance Group, LLC（以下「Transverse」）の

買収手続き開始の決定について、関連当局からの認可取得等の買収完了に必要な条件をすべて充足し、

2023 年 1月 3日付（米国時間）で買収が完了しましたので、お知らせいたします。

なお、今般の買収完了に伴い、Transverse は MS Transverse Insurance Group, LLC への商号変更を

予定しています。

１．新会社の概要

（１）商号（予定） ： MS Transverse Insurance Group, LLC

（２）代表者   ： Erik Matson CEO

（３）出資者   ： MSIG Holdings (U.S.A.), Inc.（以下「米国持株」） 100%

２．経営体制について

三井住友海上は、同社の子会社である米国持株を通じて Transverse を買収し、他の米国持株の傘下

子会社と同様に、同社と米国持株が密に連携しながら経営管理を行っていきます。

また、Transverse は、三井住友海上とともに当社グループの海外事業におけるシナジーを追求して

いきます。

３．連結決算における取扱い

Transverse の 2023 年 1月－12 月の損益は、2024 年 3 月期第 1 四半期から当社および三井住友海上

の連結財務諸表に反映します。

以 上